
Página:1 de 1

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Metas N° 007/2025 – ANEEL. Objeto: Alterar a 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA do Contrato de Metas n° 007/2025; e alterar o 
valor  do Contrato de Metas  n° 007/2025 (Superintendência  de Fiscalização Técnica dos  Serviços  de 
Energia Elétrica – SFT), conforme descrito no Termo de Referência de Descentralização, em virtude da 
alteração no valor  do Homem-hora,  retroagindo a  partir  de 1º/1/2025;  e  alteração na quantidade dos 
produtos a serem entregues. Valor: De R$ 699.914,57 para R$ 501.292,79. Extrato do Primeiro Termo 
Aditivo  ao  Contrato  de  Metas  N°  008/2025 –  ANEEL.  Objeto:  Alterar  a  CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA do Contrato de Metas n° 008/2025; e alterar o valor do Contrato de Metas 
n° 008/2025 (Superintendência de Fiscalização Econômica, Financeira e de Mercado – SFF), conforme 
descrito  no  Termo de  Referência  de  Descentralização. Valor:  De R$  41.013,70  para  R$  48.380,15. 
Processo nº 422/2024. Parecer nº 117/2025. Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de 
Sergipe  –  AGRESE e  Agência  Nacional  de  Energia  Elétrica  –  ANEEL.  Vigência: Estes  Termos 
Aditivos  entram em vigor  a  partir  da  publicação  deste  Extrato  no  DOE,  sendo  disponibilizados,  na 
íntegra, no site da AGRESE.

Aracaju/SE, 19 de dezembro de 2025.

Luiz Hamilton Santana de Oliveira
Diretor-Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: BCQC-WT8I-GKZI-VCVW Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: BCQC-WT8I-GKZI-VCVW

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/12/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
***59553***
DIRETORIA PRESIDENCIAL - AGRESE
Agência Reguladora de
Serviços Públicos de Sergipe
22/12/2025 08:22:36
(Docflow)




 


